
 
 

   Página 1 de 2 

 

TERMO DE APROVAÇÃO DE AMOSTRA 

 

REFERENTE: Processo/UAF Nº 132/2025. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2025. 

OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para a confecção de materiais personalizados, vi-

sando atender as demandas do SENAR-AR/MS. 

Atestamos, para fins de comprovação junto ao certame licitatório de que trata o Pregão 

Eletrônico 058/2025, que a empresa ALICERCE COMÉRCIO DE PRODUTOS PROMOCIO-

NAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o CNPJ: 05.984.094/0001-02, arrema-

tante do item 04 – Faixa de sinalização personalizada, apresentou a amostra abaixo relaciona-

da, em conformidade com o previsto no item 13.4. do Edital.  

 

Conforme consta no item 13.4.6. do Edital, será objeto de análise da amostra:  

a) Item 04 – FAIXA DE SINALIZAÇÃO PERSONALIZADA:  

• Espessura: conforme especificado.  

• Medidas: Dimensões de acordo com a descrição técnica.  

• Impressão: Sem manchas, borrões ou transferência de cores, o tamanho e o logotipo 

em conformidade com a ficha técnica e o descritivo.  

 

A amostra foi reapresentada no dia 02/12/2025 e avaliada pela equipe do Departamento 

de Assistência Técnica e Gerencial, que apresentou à seguinte conclusão: 

 

1) Item 04 – Faixa de sinalização personalizada: atende ao especificado no Termo de 

Referência – Anexo I do Edital. 

 

 

 



 
 

   Página 2 de 2 

 

 

 

 

Declaramos que após a avaliação técnica da amostra de acordo com as especifica-

ções, a amostra apresentada pela licitante empresa ALICERCE COMÉRCIO DE PRODUTOS 

PROMOCIONAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP foi APROVADA. 

 

      Campo Grande, MS, 10 de Dezembro de 2025. 

 

 

Nivaldo Passos 
Coordenador 

DATEG 
SENAR-AR/MS 

Maira Arruda 
Analista 
DATEG  

SENAR-AR/MS 

 


		2025-12-10T10:16:22-0300




